
 

1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Средняя общеобразовательная школа № 35  

с углубленным изучением отдельных предметов» г.Воркуты 
 

П Р И К А З 

15.12.2023                                                   № 1317 
 

О внесении изменений в приказ № 718 от 31.08.2023 «Об утверждении графика проведения 

оценочных процедур на первое полугодие 2023/2024 учебного года» и утверждении графика 

оценочных процедур на полугодие в новой редакции 

 

 

На основании приказов Управления образования администрации 

муниципального образования городского округа «Воркута» № 1315 от 15.12.2023 «О 

приостановлении образовательного процесса (карантине) в 8в классе» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в «График проведения оценочных процедур на   1 

полугодие   2023/2024 учебного года» (приказ № 718 от 31.08.2023) в части отмены 

контрольных работ, выпавших на дни карантина, в 8в классе, с 16 декабря 2023 по 

22 декабря 2023 года включительно. 

2. Утвердить график оценочных процедур на 1 полугодие 2023/2024 у г в 

новой редакции (приложение). 

3. Куйданову А. А., технику, разместить график оценочных процедур на 

официальном сайте на главной странице подраздела "Документы" не позднее 

18.12.2023г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                       Ю. А. Рябцева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение  

к приказу № 1317 от 15.12.2023 

 

График оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 учебного года  

Перечень контрольных работ во 2х классах (1 полугодие) согласно календарно-

тематическому планированию учителя 

2абв 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

23.10.2023 Русский язык 2абв Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2023 2абв Списывание текста. Словарный 

диктант 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.12.2023 2абв Диктант на изученные правила 

(безударные гласные в корне 

слова) 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.09.2023 Математика 2абв Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.10.2023 2 абв Контрольная работа №1 Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.11.2023 2абв Контрольная работа №2 Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.12.2023 2абв Контрольная работа №3 Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.12.2023 Иностранный 

язык 

(английский) 

2абв Контроль по теме «Мир моего я» Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

3абв 

Перечень контрольных работ в 3х классах (1 полугодие) согласно календарно-

тематическому планированию учителя 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

07.09.2023 

Русский язык 

3абв Сочинение №1 «Осень» по теме 

«Речевое общение» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.09.2023 3абв Контрольный диктант №1 

входной 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.10.2023 3абв Изложение №1 «Ёлочка» по теме 

«Девять правил орфографии» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.11.2023 3абв Сочинение №2 «В магазине» или 

«Лиса и заяц» по теме «Девять 

правил орфографии» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.12.2023 3абв Контрольное списывание №1 Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.2023 3абв Контрольный диктант №2 за 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.10.2023 
Литературное 

чтение 
3абв 

Проверочная работа №1 по 

разделу «Жизнь дана на добрые 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



 

3 

 

дела» 

10.11.2023 
3абв 

Проверочная работа №2 по 

разделу «Волшебная сказка» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2023 
3абв 

Контрольная работа №2 за 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.09.2023 

Математика 

3абв 
Контрольная работа №1 входная 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.10.2023 
3абв Контрольная работа №2 по теме 

«Числовые выражения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2023 
3абв Контрольная работа №3 за 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.12.2023 Окружающий 

мир 
3абв Контрольная работа №1 за 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.10.2023 Иностранный 

язык 

(английский) 

3абв Контрольная работа №1 за 

первую четверть 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.12.2023 3абв Контрольная работа №2 за 

вторую четверть 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

4а 

Перечень контрольных работ (1 полугодие) согласно календарно-тематическому 

планированию учителя 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

06.09.2023 Русский 

язык 

Сочинение № 1 по теме: «Речь 

научная и художественная» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

27.09.2023 Контрольный диктант №1 

входной  

Оценочная процедура школьного 

уровня 

18.10.2023 Изложение № 1 по теме «Язык 

как средство общения» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

17.11.2023 Сочинение № 2 по теме 

«Предложение» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

08.12.2023 Контрольное списывание № 1 Оценочная процедура школьного 

уровня 

26.12.2023 Контрольный диктант № 2 за 1 

полугодие 

 

19.09.2023 Литературно

е чтение 

Техника чтения № 1 (входная) Оценочная процедура школьного 

уровня 

18.10.2023 Проверочная работа № 1 по 

разделу «Истоки 

литературного творчества» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

22.11.2023 Проверочная работа № 2 по 

разделу "О Родине, о 

подвигах, о славе" 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

14.12.2023 Техника чтения № 2 Оценочная процедура школьного 

уровня 

21.12.2023 Контрольная работа № 1 за 1 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

21.09.2023 Математика Контрольная работа № 1 Оценочная процедура школьного 



 

4 

 

входная уровня 

25.10.2023 Контрольная работа № 2 по 

теме «Приёмы рациональных 

вычислений» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

20.12.2023 Контрольная работа № 3 за 1 

полугодие 

 

22.12.2023 Окружающи

й мир 

Контрольная работа № 1 за 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

20.10.2023 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа №1 за 

первую четверть 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

15.12.2023 Контрольная работа №2 за 

вторую четверть 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

 

4б 

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому 

планированию учителя 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

07.09.2023 Русский 

язык 

Сочинение № 1 по теме: «Речь 

научная и художественная» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

28.09.2023 Контрольный диктант № 1 

входной 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

19.10.2023 Изложение № 1 по теме «Язык 

как средство общения» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

17.11.2023 Сочинение № 2 по теме 

«Предложение» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

08.12.2023 Контрольное списывание № 1 Оценочная процедура школьного 

уровня 

22.12.2023 Контрольный диктант № 2 за 1 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

15.09.2023 Литературно

е чтение 

Техника чтения № 1 Оценочная процедура школьного 

уровня 

16.10.2023 Проверочная работа № 1 по 

разделу «Истоки 

литературного творчества» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

22.11.2023 Проверочная работа № 2 по 

разделу «О Родине, о 

подвигах, о славе» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

15.12.2023 Техника чтения № 2 Оценочная процедура школьного 

уровня 

22.12.2023 Контрольная работа № 1 за 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

21.09.2023 Математика Контрольная работа № 1 

входная 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

25.10.2023 Контрольная работа № 2 по 

теме «Приёмы рациональных 

вычислений» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

25.12.2023 Контрольная работа № 3 за 1 Оценочная процедура школьного 



 

5 

 

полугодие уровня 

26.12.2023 Окружающи

й мир 

Контрольная работа № 1 за 

полугодие. 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

20.10.2023 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа №1 за 

первую четверть 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

15.12.2023 Контрольная работа №2 за 

вторую четверть 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

 

4в 

Перечень контрольных работ (1 полугодие) согласно календарно-тематическому 

планированию учителя 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

07.09.2023 Русский язык Сочинение № 1 по теме: «Речь 

научная и художественная» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

28.09.2023 Контрольный диктант № 1 

входной 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

19.10.2023 Изложение № 1 по теме «Язык 

как средство общения» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

20.11.2023 Сочинение № 2 по теме 

«Предложение» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

07.12.2023 Контрольное списывание № 1 Оценочная процедура школьного 

уровня 

26.12.2023 Контрольный диктант № 2 за 1 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

19.09.2023 Литературное 

чтение 
Техника чтения № 1 Оценочная процедура школьного 

уровня 

18.10.2023 Проверочная работа № 1 по 

разделу «Истоки 

литературного творчества» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

22.11.2023 Проверочная работа № 2 по 

разделу «О Родине, о 

подвигах, о славе» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

14.12.2023 Техника чтения № 2 Оценочная процедура школьного 

уровня 

21.12.2023 Контрольная работа № 1 за 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

21.09.2023 Математика Контрольная работа № 1 

входная 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

25.10.2023 Контрольная работа № 2 по 

теме «Приёмы рациональных 

вычислений» 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

25.12.2023 Контрольная работа № 3 за 1 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

22.12.2023 Окружающий 

мир 
Контрольная работа № 1 за 

полугодие. 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

20.10.23 Иностранный 

язык 
Контрольная работа №1 за 

первую четверть 

Оценочная процедура школьного 

уровня 



 

6 

 

15.12.23 (английский) Контрольная работа №2 за 

вторую четверть 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

 

5абв 

Перечень контрольных работ (1 полугодие) согласно календарно-тематическому 

планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия  Вид оценочной процедуры 

15.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа Оценочная процедура школьного уровня 

18.09.2023 Математика Стартовая контрольная работа Оценочная процедура школьного уровня 

20.12.2023 Русский язык Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного уровня 

22.12.2023 Математика Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.12.2023 История  Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного уровня 

13.12.2023 Биология  Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного уровня 

 

6абв 

Перечень контрольных работ (1 полугодие) согласно календарно-тематическому 

планированию учителей 

Сроки 

проведения 

класс 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия  
Вид оценочной процедуры 

18.09.2023 6ав 
Русский язык Входная контрольная работа 

Оценочная процедура школьного 

уровня 18.09.2023 6б 

19.09.2023 6абв Математика Входная контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

12.10.2023 6абв Обществознание  Стартовая контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

19.12.2023 6абв Русский язык Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

21.12.2023 6абв Математика Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

14.12.2023 6абв Биология Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

16.12.2023 6абв География  Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

 

7абв 

Перечень контрольных работ (1 полугодие) согласно календарно-тематическому 

планированию учителей 

Сроки 

проведения 

Класс  
Предмет 

Контрольные 

мероприятия  
Вид оценочной процедуры 



 

7 

 

14.09.2023 7аб Русский язык Входная контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

18.09.2023 7в Русский язык Входная контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

15.09.2023 7абв Алгебра Входная контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

12.10.2023 7абв Физика  Стартовая контрольная 

работа 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

05.10.2023 7абв Геометрия  Стартовая контрольная 

работа 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

19.10.2023 7абв/1 

подгруппа 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа за I 

четверть 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

24.10.2023 7абв/2 

подгруппа 

20.12.2023 7абв Русский язык Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

22.12.2023 7абв Алгебра Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

21.12.2023 7абв Английский 

язык 

Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

14.12.2023 7абв Физика  Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

 

8абв 

Перечень контрольных работ (1 полугодие) согласно календарно-тематическому 

планированию учителей 

Сроки 

проведения 

Класс  
Предмет 

Контрольные 

мероприятия  

Вид оценочной 

процедуры 

18.09.2023 8аб Русский язык Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.09.2023 8в Русский язык Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.09.2023 8абв Алгебра  Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.10.2023 8абв Химия  Стартовая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.09.2023 8абв Геометрия  Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.10.2023 8аб ОБЖ Стартовая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 29.09.2023 8в 

18.10.2023 8абв/1 

полугодие 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.10.2023 8абв/2 

полугодие 

18.12.2023 8аб Русский язык Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



 

8 

 

22.12.2023 8аб Алгебра Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.2023 8абв Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.2023 8аб Химия  Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.12.2023 8аб Обществознание  Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

9абв 

Перечень контрольных работ (1 полугодие) согласно календарно-тематическому 

планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия  Вид оценочной процедуры 

19 .09.2023 Русский язык Входная контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

13.09.2023 Алгебра  Входная контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

14.09.2023 Геометрия  Входная контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

19.10.2023 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа за I четверть Оценочная процедура школьного 

уровня 

08.12.2023 Русский язык Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура 

муниципального уровня 

12.12.2023 Алгебра Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура 

муниципального  уровня 

19.12.2023 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура школьного 

уровня 

21.12.2023 География  Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура школьного 

уровня 

15.12.2023 Обществознание Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура школьного 

уровня 

 

10 класс 

Перечень контрольных работ (1 полугодие) согласно календарно-тематическому 

планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия  Вид оценочной процедуры 

20.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

23.09.2023 Алгебра  Стартовая контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

22.09.2023 Биология (П) Стартовая контрольная работа Оценочная процедура школьного 



 

9 

 

уровня 

13.10.2023 Физика (П) Стартовая контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

27.09.2023 Обществознание (П) Стартовая контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

21.09.2023 Химия (П) Стартовая контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

20.12.2023 Русский язык Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура школьного 

уровня 

18.12.2023 Алгебра Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура школьного 

уровня 

15.12.2023 Биология (П) Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура школьного 

уровня 

22.12.2023 Физика (П) Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура школьного 

уровня 

21.12.2023 Химия (П) Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура школьного 

уровня 

13.12.2023 Обществознание (П) Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура школьного 

уровня 

19.12.2023 Геометрия  Контрольная работа за I полугодие Оценочная процедура школьного 

уровня 

 

11 класс 

Перечень контрольных работ (1 полугодие) согласно календарно-тематическому 

планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия  Вид оценочной процедуры 

21.09.2023 Русский язык Входная контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

13.09.2023 Математика  Входная контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

22.09.2023 Литература Входная контрольная работа Оценочная процедура школьного 

уровня 

19.10.2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа за I четверть Оценочная процедура школьного 

уровня 

16.11.2023 Литература Пробное сочинение Оценочная процедура школьного 

уровня 

06.12.2023 Литература Итоговое сочинение Оценочная процедура 

федерального уровня 

19.12.2023 Математика Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура 

муниципального уровня 

14.12.2023 Русский язык Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура 

муниципального уровня 

22.12.2023 Биология (П) Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

21.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа за I Оценочная процедура школьного 



 

10 

 

(английский) полугодие уровня 

23.12.2023 Иностранный язык 

(английский) 
Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

15.12.2023 Физика (П) Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

16.12.2023 Химия (П) Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

18.12.2023 Обществознание (П) Контрольная работа за I 

полугодие 

Оценочная процедура школьного 

уровня 

 


		2024-07-02T11:04:32+0300
	Рябцева Юлия Александровна




